Serginho/Claiton

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito da necessidade de poda das

árvores localizadas na Avenida

Sorocaba – Jardim Alzira Franco.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

sugerindo-lhe que determine ao departamento competente a poda das árvores localizadas no

número 1071 da Avenida Sorocaba – Jardim Alzira Franco.

Justificativa

Justificamos a presente sugestão, motivada pela preocupação dos moradores

da localidade, que alegam que a referida árvore está com os galhos excessivamente com risco

de queda, trazendo riscos aos transeuntes, que utilizam o passeio público. Portanto, se faz

necessária sua poda.  Conforme imagens.

Considerando que a prevenção à proteção das pessoas e de seus imóveis é

salutar e dever da Administração, aguardamos as providências cabíveis quanto à realização pelo

departamento competente dos serviços de poda de árvore, objetivando o pleno atendimento a

esta demanda.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 07 de maio de 2024.

  Dr. Pedro Awada
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/Claiton

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/Claiton

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003000360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-07T10:47:43-0300